Calendarium, quod e Dioecesano et Appendice exurgit?

Et S. eadem C. . . . rescribendum censuit. Nihil aliud fuisse concessum praeter expressa in Decreto reformationis novi Calendarii peracta die 3. Mense Aprili Anno 1830, quae strictim ab omnibus sunt servanda; ceteris propterea quaestionibus inde ex supposito excitatis negative.

Atque ita rescribere censuit, et declarare. n. 5180 ad 11 die 25. Sept. 1825.

*Ad dubium:* An in casibus dubiis adhaerendum est Calendario Dioecesis, sive quoad Officium publicum, et privatum, sive quoad Missam, sive quoad Vestium Sacrarum colorem, etiam si quibusdam probabilior videtur sententia Calendario opposita? et quatenus affirmative, an idem dicendum de casu quo certum alicui videretur errare Kalendarium? S. C. resp.: „Standum Kalendario.“ Die 23. Maji 1835 n. 4746 ad 2.

### 3) Regularium.

Vd: *Calendar. Dioecessanum; Officium.* (oblig.) *Translatio; Breviarium; S. Cajetanus* (off.; decr. n. 4549 nota) *Regular.* (off.; decr. n. 4608); *Moniales* (Breviar.)

*Ad dubium* PP. Benedictinor. Einsidlen: Quid agendum sit Regularibus, quando in Dioecesi transfertur aliquod Festum ad aliquam diem in Choro, et Foro, in quo apud Regulares occurrit, vel saltem, ad quem transferendum esset Festum antiquius translatum, potissimum si sit majoris ritus, et dignitatis? V. G. si transferatur propter Dominicam Septuagesimae, et propter Dominicam Quinquagesimae Festum Purificationis B. V., idque in Choro, et Foro, jam facile contingere, ut in Dioecesi jam celebratum sit Festum SSmmi Nominis Jesu alia die vacua, non autem apud Regulares; celebrabuntne hi tertia Februarii cum Dioecesanis Festum Purificationis in

Foro, ulterius translato Officio Purificationis in Choro tantum? In Choro autem dicent tertia Februarii Officium de SSmmo Nominis Jesu? vel si videatur (quando simul transferenda sunt Festum SSmmi Nominis Jesu, et Festum Purificationis) prius reponendum sit posterius tamquam solemnus, utpote Festum Fori, esto alterum sit dignius; adeoque tertia Februarii in Dioecesi ponatur Festum Purificationis, et se illi, ulterius translato Festo SSmmi Nominis Jesu, conforment Regulares, qui tertia Februarii S. Blasium celebrant ritu simplici? Quid autem agent illi, apud quos S. Blasius celebratur ritu duplici, consequenter dies tertia Februarii non est dies vacua ad reponendum in ea Festum translatum Purificationis? Similis casus in Dioecesi Augustana contigit anno 1734, ubi Festum S. Georgii in Foro et Choro ab Ordinario loci est translatum, et repositum ad diem 15. Maji, ubi in multis Monasteriis aderant Festa antiquius translata, et in aliquo etiam Festum translationis sui Patroni, quod ritu II cl. eo loci celebratur. Eratne Regularibus illis agendum de S. Georgio, translato ulterius antiquius translato adhuc extante, aut Festo Regulari eo die cadente ejusdem, vel etiam majoris ritus; vel eratne cum Dioecesanis S. Georgius tantum in Foro celebrandus, et in Choro ulterius transferendus?

R. „Pro Festo SSmmi Nominis Jesu satis\*) provisum in Titulo de Translatione Festorum. Officium Purificationis transfertur ad primam diem non impeditam, juxta Rubricas Breviarii Romani de Translatione Festorum. Pro Translatione Festorum talis ratio habeatur, ut prius fiat Officium de prius descripto in Calendario, nullo habitu respectu, quod Officium trans-

\*) Vd.: S. Meinradus (decret. n. 4043.) Decreta authentica.

latum sit Ecclesiae Universalis, Nationis, Dioecesis, Ordinis, et Ecclesiae particularis. Quando occurrit Festum aliquod in Dioecesi, quod sit de praeepto quoad Forum, Regulares debent de eo Officium facere; nisi apud ipsos occurrat eadem die aliud Festum, quod sit ejusdem classis, ritus, et majoris dignitatis.“

### 4) Romanum.

Vid.: *Sancti; Patronus; Reliquiae; Festum* (dignitas etc.); *Breviarium; Canonisatio; Directorium.*

Non potuisse nec posse Ordinarios saeculares quam regulares addere Calendariis, etiam propriis, Sanctorum Officia, nisi ea dumtaxat, quae Breviarii romani rubricis vel S. R. C. seu Sedis Apost. licentia conceduntur; neque propria auctoritate quavis praetextu mutare ritum, qui habetur in Calendario rom. seu Rubricis Breviarii, in altiorum ritum, neque extendere concessa Officia de loco ad locum p. 892 ad 1 die 13. Jan. 1631. De sanctis Episcopis locorum, Martyribus, Civibus et aliis, de quibus in Calendario rom. seu rubricis Breviarii nihil habetur, uti etiam de Beatis nondum Canonizatis, nihil propria auctoritate constituatur sed consulatur omnino ut par est. n. 892 ad 1. die 13. Jan. 1631.

Calendarium novum, veteri abrogato, ubicunque Terrarum recipiendum et observandum esse, illudque propterea . . . in Dioecessibus, in quibus hactenus introductum non est, omnino introduci et servari n. 1520 die 26. Novb. 1644.

Sanctis in Calendario rom. descriptis extra proprios dies non potuisse nec posse assignari alterum diem fixum et sedem propriam absque auctoritate Sedis apost. n. 3098 ad 4. die 24. Novb. 1685.

*Ad dubium:* Utrum Capitulum Oppidi Villafranca, cum ulterius non

utatur Calendario Toletano, possit Astoricensi Ordinario uti? Et quatenus negative, quo Calendario uti debeat supradicta Capitularis Ecclesia?

Et S. eadem C. respondit:

„Negative, et adhibendum esse Calendarium Romanum, exceptis Officiis peculiariter concessis Clero dumtaxat Urbis, vel totius Status Ecclesiastici, vel Italiae cum Insulis adjacentibus; iis vero additis, quae juxta Rubricarum Regulas, et generalia S. R. C. Decreta, ejusdem Ecclesiae Oppidi Villafranca del Vierzo vere sunt propria.

Facta autem per infrascriptum Secretarium de praemissis SSmo D. N. Pio VII. P. M. relatione, S. S. S. C. responsa approbavit, confirmavit, atque ita in supradicta Ecclesia servari mandavit. n. 4542 die 30. Septembris 1817.

Nota Gard. ad hoc Decretum:

Calendarium Romanum universale est, et ad totum catholicum orbem extenditur. Quapropter Calendaria particularia Dioecesium, Ecclesiarum, ac Ordinum Regularium in eo tantum differunt ab illo, quia retentis Officiis, quae omnibus praeceptive communia sunt, alia his adduntur, quae peculiariter pertinent ad Dioeceses, Ecclesias seu Religiones, ut illa sunt Titularis, Patroni principalis, Dedicationis, et alia, quae forte locum habent, vel ratione Corporum, et Reliquiarum insignium, vel ex concessione Apostolica. Neque iis, qui proprium Calendarium non habent, licet assumere Calendarium unius vel alterius Dioecesis, quia, ut diximus, unum dumtaxat est Calendarium Romanum, quod universale sit. Id adeo verum est, ut supplicanti Clero Civitatis et Dioecesis Brugnaten. pro facultate sese conformandi Calendario Metropolitanae Januensis, cum proprium non haberet,

S. R. C. respondit sub die 16. Sept. 1673: Utantur Calendario Romano. Cum itaque Capitulum Oppidi de Villafranca del Vierzo minime modo pertineat ad Dioecesim, vel Toletanam, vel Astoricensem, sed Nullius denominetur, et sit; plane consequitur, non posse arbitrarie in persolvendis horis Canonicis ordinem sequi Calendarii Astoricensis, sed debere universali Romano uti, additis illis tantum modo Festis et Officiis, quae, ut notatum est, vel proprie ad eam pertinent Ecclesiam, vel a Sede Apostolica eidem sunt indulta.

A sexaginta annis in Ecclesia Colleg. Nullius in Dioecesi Spiren. nulla petita vel obtenta S. Sedis facultate plura recitantur Officia Dioecesis Spirens., quae non reperiuntur in Brev. rom. nec constat a S. Sede fuisse approbata: Quaeritur: an dicta Ecclesia non obstante memorata consuetudine, reasumere possit Officium divinum juxta Calendar. rom. et relinquere Officia praedictorum Officiorum? Item quaeritur de Officio dedicationis Cathedr., quod in Ecclesia Colleg. exempta recitatur sub ritu. dupl. 1 cl. cum octava? S. C. resp.: Affirmative n. 4330 ad 1 die 21. Jan. 1766.

### CALIGAE.

(Dignitar., Canon. etc.)

(Jus deferendi.)

Vd.: *Annulus Canon. et Dignit.* (decr. n. 4224; *Usus Pontif.* (decr. n. 4593 ad 8; n. 4882 etc.)

### CALIX.

1) Benedictio.

Vd.: *Benedictio Parament., calicum etc.*

Calix et Patena solummodo per Episcopum consecrantur et si fuerint denuo deauratae, indigent nova consecratione S. R. C. 14. Junii 1845.